UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PORTARIA Nº 10/2025/PPGF/UFS

Dispõe sobre o resultado do Edital
nº 03/2025/PPGF/UFS, referente ao
credenciamento de novos docentes
ao Programa de Pós-Graduação em
Filosofia da Universidade Federal
de Sergipe.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGF/UFS), no uso de suas
atribuições regimentais e considerando o parecer da Comissão Docente e as deliberações do
Colegiado do Programa em reunião realizada no dia 06 de novembro de 2025, resolve:

Art. 1º

Homologar o resultado do Edital nº 03/2025/PPGF/UFS, conforme a tabela abaixo:

Candidato(a)

Pontuação Resultado Linha de Pesquisa

Deivide Garcia da
Silva Oliveira

70 Credenciamento aprovado Conhecimento e
Linguagem

Flora de Carvalho
Mangini

25 Credenciamento aprovado (política
de cotas – gênero não masculino)

Conhecimento e
Linguagem

Art. 2º

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Cristóvão, 10 de novembro de 2025.

Arthur Grupillo

Coordenador do PPGF/UFS

		2025-11-10T17:48:33-0300